РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

        сельского поселения

                САВРУХА
    муниципального района

           Похвистневский

        Самарской области
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      03.06.2019   №  43
              с. Савруха

Об оплате жилья и коммунальных

услуг в сельском поселении Савруха

муниципального района Похвистневский
Самарской области.

         В  соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131- ФЗ « Об  общих принципах организации  местного самоуправления в РФ»  и  Порядком  регулирования цен и  тарифов  в сфере  жилищно- коммунальных  услуг  сельского поселения Савруха, принятого  Собранием  Представителей   сельского поселения Савруха от 11.05.2006 г. № 30 Администрация сельского поселения Савруха

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Принять для расчета размера платы за жилое помещение  и   коммунальные услуги  следующие тарифы:

1.1 за содержание и  ремонт  жилого  помещения  для нанимателей  жилых помещений,  занимаемых по договорам  социального найма,  договорам найма  жилых помещений, а также для собственников  жилых  помещений,  находящихся  в многоквартирных домах, в которых не  созданы  объединения  собственников  жилья  и за  наем жилого помещения для  нанимателей  жилого помещения,  занимаемого по договорам  социального найма и договорам найма  жилых помещений, согласно  Приложению  1;

1.2 за водоснабжение   и водоотведение, согласно Приказу Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области № 58 от 12.03.2019г. (приложение 2);

1.3 за расход воды   на поливочный сезон, согласно Приказу Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области № 58 от 12.03.2019г. (приложение 3);

1.4 за тепловую энергию, согласно Приказу Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области № 59 от 12.03.2019г. (приложению 4).

           2.  Данное Постановление вступает  в силу  с 01 июля  2019 года и  подлежит опубликованию в  газете  «Саврушский вестник».
           3.  Контроль за выполнением  настоящего Постановления  возложить  на заместителя  Главы поселения  Савруха   Н.А.Шульга.

         Глава сельского поселения   Савруха                                                       Н.А. Панфилов.

     Приложение 1.

                                                                                                          к Постановлению Администрации
                                                                                                         сельского поселения Савруха

                                                                                                                   от  03.06.2019  №  43
ТАРИФ

на оплату содержания и ремонта жилого помещения для  нанимателей  жилых помещений, занимаемых по договору   социального найма, договорам найма жилых помещений, а также для  собственников жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, в которых  не  созданы  объединения собственников  жилья и за  наем  жилого помещения, занимаемого по договорам  найма  жилых помещений  поселения  Савруха

с 01.07.2019 до очередного периода регулирования

	№

п/п

1
	Категории жилых домов
	Тариф за 1 кв.м.  площади в месяц (руб.)  в т.ч.  НДС
	Тариф за наем жилого помещения в месяц за 1 кв.м. в (руб.)

	Содержание жилья
	Ремонт жилья

	Капитальные жилые дома, имеющие  все виды благоустройства, кроме  лифтов  и водопроводов
	7,38
	11,77
	0,90

      Приложение 2.

                                                                                                      к Постановлению Администрации

                                                                                                      сельского поселения Савруха

                                                                                                              от  03.06.2019  №  43
ТАРИФ

за водоснабжение и водоотведение  ЗАО « Северный Ключ»

                                        с 01.07.2019 до очередного периода регулирования
	Тариф за 1 м3 за  водоснабжение
( руб.)   (с учетом НДС)
	Тариф за 1 м3   за водоотведение
( руб.)   (с учетом НДС)

	16,22
	25,14

 Приложение 3.

                                                                                                         к Постановлению Администрации

                                                                                                         сельского поселения Савруха

                                                                                                         от   03.06.2019  №  43
ТА Р И Ф

на оплату расхода воды на поливочный сезон в сельском поселении Савруха

с 01.07.2019 до очередного периода   регулирования
	№

п/п
	Наименование услуги
	Тарифы за 1 м3 (руб.)

(  с учетом НДС)

	1
	Вода, используемая для полива в частном секторе из  водоразборных колонок  в  усадьбе, времянке
	16,22

Приложение 4.

                                                                                                          к Постановлению Администрации

                                                                                                          сельского поселения Савруха

                                                                                                          от 03.06.2019   №  43
Т А Р И Ф

на оплату за теплоэнергию для населения сельского поселения Савруха

с 01.07.2019 г.  до очередного периода регулирования

	№

п/п
	Наименование услуги
	Еденица  измерения
	Тариф (руб.)

( с учетом НДС )

	1
	Оплата  услуг по  центральному отоплению
	Руб. за 1 Гкал.

	1225